
 

ATO Nº 124, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021  
 

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO OBSERVATÓRIO DA ABDT 
 
O PRESIDENTE DA ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO DO TRABALHO, no uso de 
suas atribuições, 
 
Considerando o Ato 117 de 15/12/2020, que instituiu o Observatório da Academia Brasileira De 
Direito Do Trabalho – Observatório-Abdt 
 

RESOLVE 
 
Nomear os Acadêmicos Sergio Torres Teixeira, Nelson Mannrich, Luciano Dorea Martinez 
Carreiro, e as Acadêmicas Carolina Tupinambá Faria e Flávia Moreira Guimarães Pessoa, para 
integrarem a comissão de coordenação do Observatório da ABDT.  

 
       

Rio de Janeiro, 23 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

ALEXANDRE AGRA BELMONTE 
Presidente 


		2021-02-23T12:00:57-0300
	ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE:60135786720




